
Mateřská škola MANNAZ s.r.o.  
Chudolazy 44, 277 21 Medonosy                             Adresa MŠ: Přemyslova 521/84  
IČ: 175 18 989                                                      Kralupy nad Vltavou  
 
www.msmannaz.cz 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

1/3 

 
 

Kritéria přijetí do MŠ 
 

Mateřská škola MANNAZ s.r.o. v zastoupení Mgr. Barborou Janoudovou, ředitelkou mateřské školy, 
stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte                   
k předškolnímu vzdělávání. 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 let nemá  
na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

Dítě mladší 3 let bude přijato k předškolnímu vzdělávání pokud: 

• bude volná kapacita  
• bude způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním vzdělávacím 

programem  (viz. Obecné informace k přijímání dětí do MŠ MANNAZ) 

Ve dnech zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí do MŠ stejnou váhu. Při rozhodování o přijetí 
do MŠ jsou žádosti posuzovány jednotlivě, dle stanovených kritérií, aby se relevantně posoudila 
vhodnost vzdělávání daného dítěte v Mateřské škole MANNAZ.  

 
Obecné informace k přijímání dětí do MŠ MANNAZ 

Předškolní vzdělávání spočívá ve vzdělávací činnosti a dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání již proto 
musí být způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním vzdělávacím 
programem. Obecně to znamená, že:  

• psychický a fyzický stav dítěte umožňuje zařazení do předškolní péče, což znamená, že dítě je 
schopno aktivně absolvovat kompletní denní program, včetně pohybu venku 

• dítě zvládá odloučení od rodičů nebo je připraveno s tím začít pracovat 
• dítě má základní návyky v sebeobslužných činnostech: 

o je bez plen (může být poskytnuta výjimka, v případě dítěte se SVP) 
o má základní návyky při dodržování hygieny 
o samo pije z hrnečku 
o dokáže se samo najíst 
o je vedeno k samostatnému oblékání, u kterého spolupracuje a aktivně se zapojuje 

• dítě je bez dudlíku ve školce i doma 
• dítě reaguje na své jméno a dokáže splnit běžně užívané verbální pokyny 
• je patrná ochota dítěte ke spolupráci 
• dítě dokáže respektovat řízenou aktivitu 
• dítě se umí chvíli soustředit na vlastní práci 
• dítě se dokáže bezpečně pohybovat v připraveném Montessori prostředí (sklo, keramika, 

přírodniny, velké množství kartiček a didaktických materiálů uspořádaných podle jasného 
řádu) 

• dítě se dokáže posadit se ke stolečku/na pracovní místo a vydržet chvíli na tomto místě 
• dítě je schopno absolvovat vycházku 



Mateřská škola MANNAZ s.r.o.  
Chudolazy 44, 277 21 Medonosy                             Adresa MŠ: Přemyslova 521/84  
IČ: 175 18 989                                                      Kralupy nad Vltavou  
 
www.msmannaz.cz 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

2/3 

 

Děti přijímáme v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví (§50) a jeho 
aktuálně platné novely, která ukládá povinnosti ohledně vakcinace dětí docházejících do předškolních 
zařízení. Přijmout tedy můžeme pouze dítě, které absolvovalo vakcinaci povinnou pro přijetí do 
předškolního zařízení, tj. očkování proti šesti onemocněním (tetanus, černý kašel, dětská přenosná 
obrna, hepatitida typu B, záškrt, onemocnění vyvolané haemophilus influenzae typu b) ve schématu 
minimálně 2 + 1 a dále očkování proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám v minimálně jedné dávce. 
Výjimku z tohoto mají děti, které mají potvrzení o kontraindikaci nebo dočasné kontraindikaci 
vakcinace nebo má doklad, že je proti nákaze imunní. U předškoláků, kteří se k nám hlásí na povinný 
předškolní ročník, informace o očkování nevyžadujeme. 
 
 
Kritéria zápisu do MŠ MANNAZ 
 
1. souznění rodičů s principy Montessori pedagogiky 
2. předpoklady dítěte pro vzdělávání v Montessori systému (motivace/zaujetí/samostatnost dítěte) 
3. bydliště dítěte se nachází ve spádové oblasti Kralup nad Vltavou a blízkého okolí (do 15 km od MŠ) 
 
 
Souznění rodičů s principy Montessori pedagogiky 

MŠ Montessori klade velký důraz na spolupráci s rodiči a jejich sdílení principů Montessori 
pedagogiky v domácím prostředí. Z tohoto důvodu je souznění rodičů s principy Montessori jedním z 
přijímacích kritérií do naší MŠ. Zjišťuje se v rámci osobního rozhovoru s rodiči.  
 
Toto přijímací kritérium je ohodnoceno 0 nebo 5 body.  
 
 
Předpoklady dítěte pro vzdělávání v Montessori systému 
Předpoklady jsou zjišťovány v rámci zápisu, kdy dítě po určitou chvíli pracuje s pedagogem. 
Sledujeme úroveň samostatnosti dítěte a jeho schopnost komunikace s novým člověkem. 
Pozorujeme, zda dítě sleduje prezentaci pomůcek a zda respektuje způsob použití pomůcky a snaží se 
o nápodobu viděného. Dále hodnotíme míru samostatnosti dítěte při práci s pomůckami. Sledujeme 
také jeho soustředění a schopnost dokončit práci. Kromě výše uvedených oblastí se zaměříme i na 
další aspekty, jako je zaujetí a motivace dítěte, jeho sociální dovednosti a celkovou emoční pohodu. 
Důležité je zdůraznit, že neexistuje univerzální "správný" způsob, jakým by mělo dítě v MŠ 
Montessori pracovat. Každé dítě je individuální a má své vlastní tempo a potřeby. Důležité je, aby se v 
MŠ cítilo komfortně a spokojeně a aby se mu zde dařilo rozvíjet v souladu se svými možnostmi a 
zájmy. 
 
Toto přijímací kritérium je ohodnoceno 0 až 28 body. Pro zhodnocení vhodnosti Montessori 
vzdělávání pro dané dítě by toto nemělo získat méně než 14 bodů.  
 
 
Bydliště dítěte se nachází ve spádové oblasti Kralup nad Vltavou a blízkého okolí 

Mateřská škola je loajální ke komunitě, v níž se nachází a tímto kritériem zvýhodní děti bydlící v místě 
mateřské školy a blízkém okolí.  
 
Toto přijímací kritérium je ohodnoceno 0 nebo 5 body.  



Mateřská škola MANNAZ s.r.o.  
Chudolazy 44, 277 21 Medonosy                             Adresa MŠ: Přemyslova 521/84  
IČ: 175 18 989                                                      Kralupy nad Vltavou  
 
www.msmannaz.cz 
__________________________________________________________________________________ 

 
 

3/3 

 
V případě rovnosti bodů přihlížíme k následujícímu (doplňková kritéria): 

• sourozenec dítěte již navštěvuje MŠ MANNAZ 
• zákonný zástupce byl v MŠ před zápisem na osobní schůzce a/nebo se účastnil nějaké z akcí 

MŠ určených pro veřejnost 

 
K předškolnímu vzdělávání jsou přijaty děti do naplnění stanovené kapacity MŠ. Pořadí dětí se řídí 
dosaženým součtem bodů jednotlivých kritérií. Pokud není kapacita MŠ naplněna, probíhá další 
zapisování dětí individuálně.  
 
V případě zápisu předškoláků na individuální vzdělávání, které rodič oznamuje ještě před zápisem a k 
zápisu přichází rovnou s písemným oznámením individuálního vzdělávání (formulář k tisku zašleme 
na vyžádání předem nebo pak bude u zápisu vytištěný) je zápis pouze administrativní záležitostí a je 
možné ho absolvovat i bez přítomnosti dítěte. Jsme ovšem vždy raději, když dorazíte společně s 
Vaším dítětem. Děti absolvující povinné předškolní vzdělávání podle § 34b musí splnit pouze 
kritérium dodání veškeré požadované dokumentace v den zápisu.  
 
 
Rozhodnutí o přijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí pod přiděleným 
registračním číslem na webových stránkách mateřské školy, a to do 14 dnů od ukončení zápisů – 
rozhodnutí bude vyvěšeno po dobu 20 dnů. 
 
 
Písemné rozhodnutí o přijetí bude předáno osobně zákonnému zástupci při podpisu Smlouvy                 
o docházce dítěte do mateřské školy. Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno datovou schránkou nebo 
zásilkou do vlastních rukou žadatele. 
 
 
Termín nahlížení do spisu je stanoven na pondělí 13. 5. 2024 mezi 9-10 hod. Je třeba se předem 
objednat prostřednictvím emailu janoudova@msmannaz.cz. 
 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 29. 8. 2023. 
 
 
 
 
 
 
  
                _________________________________ 

       Mgr. Barbora Janoudová 
       ředitelka mateřské školy MANNAZ 


